Berenguera d’Òdena, esposa de Ramon d’Òdena, rep d’aquest un mas,
que té Pere Sabata, al terme del castell d’Òdena, en compensació
del mas de les Solanes, situat al terme de Pontons, el qual ella
tenia per raó d’esponsalici, i que el seu marit havia venut a Santes
Creus.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 29v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 300, doc. 302.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Pateat cunctis quod ego Berengaria de Otina, bono animo ac
spontanea voluntate, laudo et concedo tibi Raimundo de Otina, viro
meo, ad tuam voluntatem faciendam, quendam mansum mei
sponsalicii, cum omnibus suis pertinentiis integriter, qui fuit Arnaldi
de Gerunda et fratrem suorum, qui est infra terminum castri de
Pontons, in loco qui dicitur Solanes, ex quo manso recipio a te
predicto Raimundo de Otina alium mansum in termino castri de
Otina, videlicet, mansum illum cum omnibus suis pertinenciis, quem
tenet Petrus Sabata, ut melius habes eum omnibus modis habere
debes. Et ego predictus Raimundus de Otina, bona fide sine dolo,
laudo et firmo atque concedo tibi, iam dicte Berengarie, uxori mee,
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supradictum mansum cum omnibus suis pertinenciis, quem tenet
predictus Zabata ut eum melius habeo et habere debeo omnibus
meis quem teneas et habeas pro comutacione supradicti mansi de
Solanes, qui erat tui sponsalicii. Et est manifestum. Siquis hoc
infringerit temptaverit, nil valeat, set in duplo componat et postea
firmum permaneat.

Actum est hoc ·III· kalendas febroarii anno Dominici Incar-
nationis ·Mº·Cº·LXXXº·VIIº·.

Sig+num Berengarie de Otina, qui hoc laudat et firmat.
Sig+num Guillelmi de Gardia. Sig+num Raimundi de Gurbo. Nos
tres, qui hoc laudamus et firmamus.

Sig+num Raimundi de Otina, qui laudat hoc et firmat testesque
firmare rogat.

Sig+num Bernardi de Castlucz. Sig+num Guillelmi de Pontons.
Sig+num Guillelmi de Rabinato. Nos sumus testes rei huius.

Sig+num Guillelmi, diachoni, qui hoc scripsit et sugnum
prefixit.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Berengarie de Otina et Raimundi de Otina,
eius viri.

300

1188, març, 6

Permuta que fa Alfons el Cast amb el monestir de Santes Creus. El
monarca canvia seixanta migeres d’ordi que tots els anys estava
obligat a donar als monjos del seu molí de l’Aragall per una terra
en alou que els monjos tenen a Vilagrassa.
A: ACA (=Arxiu Corona d’Aragó). A. R. Alfons I, perg. 477. Carta partida per

ABC.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 140v.1